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UNGT DANSK SPRINGTALENT MED SKYHØJE AMBITIONER

Mødet med Christoffer Lindenberg er ikke just mødet med en gennemsnitlig  
20-årig, som er på vej ud i livet med alt, hvad dertil normalt hører. Den unge,  
professionelle springrytter er personificeringen af ambitiøs og afbalanceret 
professionalisme og et studie i, hvor langt man kan komme, når vilje, fokus og 
råstyrke er i højsædet. Sin unge alder til trods har han allerede vundet flere 
prestigefulde titler, og sulten efter flere er iøjefaldende. Ambitionerne tæller bl.a. 
succesrig deltagelse ved EM, VM og OL og ultimativt at opnå det største mål 
overhovedet – at blive en af verdens bedste springryttere.

Som seksårig startede Christoffer Lindenberg som så mange andre børn 
til ridning, men lagde det hurtigt på hylden igen. Han bestilte nemlig stort 
set ikke andet end at samle sig selv op fra ridehusets bund efter at være 
blevet smidt af den iltre pony, så efter et halvt år løb tålmodigheden op. 
Men Christoffer har altid villet være den bedste til alt, hvad han beskæftiger 
sig med, så der gik ikke længe, før han stædigt vendte næsen mod staldene 
igen. Han kunne ikke slippe fascinationen af dyrene samt den sport, der ikke 
kun skulle blive hans fremtid men en altdominerende livsstil, der kræver, 
at han dedikerer sit liv helt og holdent til samarbejdet med de stoiske dyr.

Efter otte års træning med ponyer, gik Christoffer som 16-årig i 1996 over 
til at arbejde med egne heste, og efter to år bar det hårde arbejde frugt. 
Han blev i 2008 den mest vindende danske juniorrytter samt en del af det 
danske juniorhold, der vandt sølv ved EM. 2009 har været et arbejdsår, der 
er gået med at bygge et solidt grundlag op for fremtidens udfordringer. 
Som en del af det danske Young Rider landshold bliver 2010 endnu et 
travlt år, der indeholder deltagelse i flere prestige fyldte stævner. 

SAMSPIL MED ELITEN

Til daglig bor og arbejder Christoffer i Tyskland, hvor han er i stald 
hos Alois Pollmann- Schweckhorst, som bl.a. har været Dansk senior-
landstræner og er en af de mest vindende ryttere i Europa. Her driver 
den erfarne rytter en succesfuldt og meget anerkendt management- og  
træningsstald, som Christoffer er stolt af at være en del af. Via intensiv 
træning med egne samt staldens heste, arbejder han hver dag side om side 
med mange af verdens bedste ryttere og trænere. Samtidig oplever han på 
nært hold, hvordan hans mentor opfylder sin drøm, en drøm Christoffer 
deler – at skabe et navn for sig selv og opbygge en succesfuld forretning, 
efter den aktive karriere er slut; en forretning der beror på erfaring, lær-
dom og videndeling med toppen af eliten inden for sin sportsgren.

I følge Christoffer er det netop evnen til at blive ved med, at lære så længe 
man lever, der er nøglen til succes: ”Noget af det mest interessante har for 
mig altid været at lære hesten at kende, forsøge at forstå den og opleve, 
hvor langt vi kan komme sammen. Samspillet mellem hest og rytter er 
det mest betydningsfulde, og da jeg endnu ikke har mødt to heste, der 
var ens, giver det sig selv, at jeg aldrig bliver færdig med at lære. Mange af 
verdens bedste ryttere er lige omkring 40 år, så der er selvfølelig et stykke 
vej for mig endnu. Men det gør mig ikke spor, tværtimod. For mig er rejsen 
mindst lige så vigtig og spændende, som det at opnå selve målet”.

Så fremtiden tegner særdeles lys for den kun 20-årige Christoffer  
Lindenberg, som med sit opsigtsvækkende drive, sin passion for sin 
sportsgren samt et meget højt ambitionsniveau er et af Danmarks mest 
interessante og lovende sportstalenter.


